
 

 
от 28 июля 2023 г.                                  №  442 

 
О внесении изменений в Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  

   
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 612-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 
16 «Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 
Федерации», администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию» на территории Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл, утвержденный постановлением администрации  
Горномарийского муниципального района 07 сентября 2022 года № 
628 следующие изменения: 

1.1. в пункте 11 подпункты 3,4,7 признать утратившим силу; 
1.2. в пункте 12 слова «Указанный в подпункте 4 пункта 11 

Административного регламента документ» заменить словами «Указанный в 
подпункте 4 пункта 15 Административного регламента заключение»; 

1.3. в пункте 15 подпункт 2 признать утратившим силу; 
1.4. в абзаце 6 пункта 15 слова «в пунктах 1,4,5,6,7 и 8 части 3 статьи 

55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в 
пунктах 1,5,7 и 8 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района. 

 
 

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 
      Н. Арганякова 

 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

 


